
ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli”
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC)

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337

Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it
SITO – www.comprensivo-csg.edu.it

Agli Atti
All’Albo online della scuola 

Al sito web
Amministrazione Trasparente

Oggetto: Determina ricarica della Carta Prepagata per attuazione programma Erasmus plus - AZIONE KA1
PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs. 50/2016
Codice progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000213424
CUP J24C24000090001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), aggiornato per l’a.s. 2023/2024 con delibera del CdI n.
14 del 21/12/2023;

VISTO il  Regolamento interno per l’utilizzo della carta prepagata, approvato dal CdI con delibera n. 24 del
23/04/2024;

VISTO  il  Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi,  le prestazioni d’opera,
delibera del CdI n. 19 del 05/02/2024;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato in data 05/02/2024 con delibera del CdI n. 18;

VISTO La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14
giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);

VISTO il Programma Erasmus+ AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA,
 Codice progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000213424 - CUP J24C24000090001, autorizzato con lettera INDIRE
- ISTITUTO NAZIONALE DI DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA, Protocollo n. 0003924 -
13/05/2024 - VI.1 – E;

VISTA la convenzione tra questa istituzione scolastica e l’Agenzia Nazionale Indire - nell’ambito del Programma 
Erasmus+ AZIONE CHIAVE 1 Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica, Convenzione n. 
2024-1-IT02-KA121-SCH-000213424;

RITENUTO di dover precedere alla attuazione del progetto di cui sopra;

VISTO in particolare, l’art. 19, comma 3, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;

CONSIDERATO necessario ricaricare la carta prepagata in possesso di questo Istituto per facilitare le operazioni
di spesa da effettuare in occasione delle mobilità all’estero;

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
46

 -
 2

3/
09

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA DRAGONI



ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli”
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC)

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337

Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it
SITO – www.comprensivo-csg.edu.it

VISTA  la  Convenzione per la  gestione del servizio di  cassa dell’Istituto,  stipulata con la banca popolare di
Sondrio, prot. n. 0002132 - 03/04/2023 - VII.8 – I;

CONSIDERATO  che l’importo necessario da inserire nella carta, per la prossima mobilità che avrà luogo a
VAASA-FINLANDIA nel mese di febbraio 2025, risulta pari a € 1.500,00; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante « Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la ricarica della carta
prepagata, per spese da effettuare nell’ambito della mobilità del programma Erasmus+  AZIONE KA1
PROGETTI  DI  MOBILITA’  ENTI  ACCREDITATI  SETTORE  SCUOLA,  CUP  J24C24000090001-  Codice
progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000213424, rilasciata dalla Banca popolare di Sondrio, ag. di Castel
San Giovanni (PC);

 di procedere ad effettuare il bonifico sulla stessa per l’importo complessivo di € 1.500,00 da imputare
sul capitolo di bilancio A05 10 03 12 01 del Programma annuale E.F. 2024;

 di  individuare  il  Dirigente  Scolastico  prof.ssa  Maria  Cristina Dragoni quale  Responsabile  Unico  del
Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt.
101 e 111 del D.Lgs. 50/2016;

 di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione;

 di  pubblicare  la  presente  determinazione  all’albo  e  sul  sito  istituzionale  www.
https://www.comprensivo-csg.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria Cristina Dragoni

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005  s.m.i.  e  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il
documento cartaceo e la firma autografa)

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
46

 -
 2

3/
09

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA DRAGONI

https://www.comprensivo-csg.edu.it/

	e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it
	SITO – www.comprensivo-csg.edu.it

		2024-09-23T11:32:18+0200
	maria cristina dragoni




